

### Egenevaluering av de fagpolitiske foreningene

#### *Bakgrunn:*

I Forskerforbundets organisasjonsgjennomgang i 2008 ble det foreslått å foreta en vurdering av behov for og oppgaver til de fagpolitiske foreningene. Representantskapet fulgte opp forslaget, og forslaget ble lagt inn i Arbeidsprogrammet for 2010 – 2012 som en av oppgavene i representantskapsperioden:

”Behovet for og virkeområdet til de fagpolitiske foreningene skal vurderes.”

I tråd med dette er de fagpolitiske foreningene anmodet om å foreta en skriftlig egnevaluering av egen identitet, funksjon og fremtidig organisasjonstilknytning. Forskerforbundet foreslår i sin henvendelse til FMK at evalueringen kan omfatte vurderinger av eksempelvis:

- Faglig identitet, hva binder medlemmene sammen, hva særpreger foreningen?
- Medlemsgrunnlaget, evt utvidelse av nåværende grunnlag.
- Rekruttering av nye medlemmer, muligheter, potensiale?
- Foreningens arbeidsoppgaver, hvordan og på hvilke områder kan foreningen være en kompetansebase for Hovedstyret?
- Foreningens rolle i Forskerforbundet, er det behov for foreningen?
- Kontakt og samarbeid mellom foreningen og Hovedstyret/sekretariat, mellom foreningen og aktuelle lokallag, mellom foreningen og andre fagpolitiske foreninger
- Driftsgrunnlag, med /uten medlemsavgift.

Egenevalueringen skal danne grunnlag for Hovedstyrets vurdering av behovet for og virkeområdet til de fagpolitiske foreningene. Frist for egnevalueringen er 01.05.2011.

#### *Styrets vurdering:*

Styret i FMK deler Forskerforbundets ønske om en gjennomgang av behovet for og virkeområdet til de fagpolitiske foreningene. FMK er en av flere foreninger som over tid har hatt lav aktiv deltakelse blant medlemmene og en ikke entydig ansvarsdeling med både lokallag og Forskerforbundet sentralt. Samtidig har foreningen vært drevet med små ressurser, og en ser at en vesentlig del av disse har gått inn i administrative oppgaver og medlemspleie, og i mindre grad fagpolitisk arbeid på vegne av FFs medlemmer i museums- og kulturminnevernsektoren.

Styret mener imidlertid det er et klart behov for FMK i fremtiden, løst fra enkelte administrative oppgaver og med ressurser til å drive fagpolitisk arbeid i tråd med følgende forutsetninger:

- FFs medlemmer i museums- og kulturminnevernsektoren har det til felles at de ofte tilhører små lokallag utenfor forsknings- og utdanningsinstitusjonene, og dermed også står på siden av de tyngre prosessene som prioriteres i FFs arbeidsprogrammer og -strategier. Det er behov for en fagpolitisk forening som kommuniserer behovene i denne medlemsmassen inn mot FFs sentralstyre og administrasjon, og som evner å løfte dem i forbindelse med FFs løpende prioriteringsarbeid.
- FMK ser også at foreningen vil ha oppgaver inn mot de mindre lokallagene (som ved

museene), eller der medlemmer av FMK sitter som én eller noen få representanter for sin sektor i et større lokallag (som for eksempel kulturminnevernansatte i kommuner eller fylkeskommuner). Her representerer FMK et potensielt faglig fellesskap som verken lokallag eller Forskerforbundet kan erstatte.

- Spørsmålet om medlemskontingent opplever styret er av stor prinsipiell karakter, og kan ikke vurderes uavhengig av foreningens oppgaver forøvrig. En del av begrunnelsen for de fagpolitiske foreningene er at de skal sikre kommunikasjonen mellom FF sentralt og de deler av medlemsmassen som står i fare for å bli marginalisert i de tynge fagpolitiske prosessene organisasjonen til enhver tid prioriterer. Dette er i utgangspunktet ikke noe som legitimerer ekstra medlemsavgift for foreningens medlemmer, etter som de allerede betaler samme kontingent som andre medlemmer. På den annen side vil automatisk medlemsskap i de fagpolitiske foreningene kunne ha konsekvenser på andre plan. Blant annet vil det kunne føre til en svekkelse av økonomien, og at grunnlaget for medlemspleie helt eller delvis faller bort. FMK vil derfor, i samarbeid med andre fagpolitiske foreninger, be FF om at spørsmål om gratis/automatisk medlemsskap – og dermed finansieringen av foreningens drift – blir vurdert først etter at foreningens fremtidige oppgaver, og Forskerforbundets endelige ambisjoner for deres virksomhet, er klarlagt. FMK stiller seg avventende, men ikke avvisende, til en prosess som kan ende med at kontingenten i de fagpolitiske foreningene faller bort.

*Forslag til vedtak:*

**Årsmøtet slutter seg til styrets synspunkter og imøteser Forskerforbundets gjennomgang av de fagpolitiske foreningenes virksomhet slik de her er skissert. Alle innspill til styrets høringssvar må være styret i hende skriftlig innen 24/4 2011.**